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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转

让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

 

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

公司负责人章北霖、主管会计工作负责人孙光伟及会计机构负责人孙光伟保证年度报告中财务报告

的真实、准确、完整。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

1.4  立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

1.5 公司联系方式 

董事会秘书或信息披露事务负责人 吴思雨  

是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格   

电话 027-87458016 

传真 027-87410047 

电子邮箱 fundy001@126.com 

公司网址 www.fundy.cn 

联系地址及邮政编码 武汉市东湖高新技术开发区武大园路 2 号徽商大厦 A 座

11 层 430223 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 公司办公室 

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

  本期期末 本期期初 增减比例% 

资产总计 652,375,853.06 689,637,468.02 -5.40% 

负债总计 407,764,939.36 476,931,237.98 -14.50% 

归属于挂牌公司股东的净资产 233,957,702.63 202,752,503.28 15.39% 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产 

4.16 3.45 20.58% 

资产负债率%（母公司） 40.38% 50.77% - 

资产负债率%（合并） 62.50% 69.16% - 
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流动比率 0.63 0.77 - 

利息保障倍数 25.55 121.58 - 

  本期 上年同期 增减比例% 

营业收入 205,369,286.07 315,735,538.14 -34.96% 

毛利率% 33.43% 31.99% - 

归属于挂牌公司股东的净利润 31,205,199.35 54,797,220.27 -43.05% 

归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 

31,672,696.55 54,447,878.51 - 

经营活动产生的现金流量净额 51,009,844.43 51,186,882.61 -0.35% 

加权平均净资产收益率%（依据

归属于挂牌公司股东的净利润

计算） 

14.29% 31.25% - 

加权平均净资产收益率%（归属

于挂牌公司股东的扣除非经常

性损益后的净利润计算） 

14.51% 31.05% - 

基本每股收益（元/股） 0.53 0.93 -43.01% 

 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 本期 

变动 

期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限售

条件股

份 

无限售股份总数 26,742,500 45.44% -78,750 26,663,750 45.31% 

其中：控股股东、实际控制人 16,169,750 27.48% 26,250 16,196,000 27.52% 

      董事、监事、高管 10,702,500 18.19% 26,250 10,728,750 18.23% 

      核心员工 0 0% 0 0 0% 

有限售

条件股

份 

有限售股份总数 32,107,500 54.56% 78,750 32,186,250 54.69% 

其中：控股股东、实际控制人 26,435,250 44.92% 78,750 26,514,000 45.05% 

      董事、监事、高管 32,107,500 54.56% 78,750 32,186,250 54.69% 

      核心员工 0 0% 0 0 0% 

     总股本 58,850,000 - 0 58,850,000.00 - 

     普通股股东人数 32 

 

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层） 

单位：股 

序号 股东名称 期初持股数 持股变动 期末持股数 
期末持 

股比例% 

期末持有限

售股份数量 

期末持有无

限售股份数

量 

1 章北霖 20,198,000 105,000 20,303,000 34.50% 15,227,250 5,075,750 

2 章北平 15,049,000 0 15,049,000 25.57% 11,286,750 3,762,250 

3 王小涛 7,563,000 0 7,563,000 12.85% 5,672,250 1,890,750 

4 章北俊 7,358,000 0 7,358,000 12.50% 0 7,358,000 

5 余文峰 1,407,400 0 1,407,400 2.40% 0 1,407,400 
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6 田锋 1,000,000 0 1,000,000 1.70% 0 1,000,000 

7 李伟 740,850 227,850 968,700 1.65% 0 968,700 

8 郭彦芳 924,550 0 924,550 1.57% 0 924,550 

9 涂燕萍 750,000 0 750,000 1.27% 0 750,000 

10 张思清 714,250 0 714,250 1.21% 0 714,250 

合计 55,705,050 332,850 56,037,900 95.22% 32,186,250 23,851,650 

普通股前十名股东间相互关系说明： 

公司章北霖、章北平、章北俊为兄弟关系，其余股东无关联关系。 

 

 

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系 

 

 

三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用□不适用  

（一）重要会计政策变更 

（1）执行《财政部关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》和《关于修订印发合并

财务报表格式（2019 版）的通知》 

财政部分别于 2019 年 4 月 30 日和 2019 年 9 月 19 日 发布了《关于修订印发 2019 年度一般企业财

务报表格式的通知》（财会（2019）6 号）和《关于修订印发合并财务报表格式（2019 版）的通知》（财

会（2019）16 号），对一般企业财务报表格式进行了修订。 本公司执行上述规定的主要影响如下： 

2018 年 12 月 31 日受影响的合并资产负债表项目和金额： 

原列报表项目及金额 新列报表项目及金额 

应收票据及应收账款 72,225,323.83 

应收票据 100,000.00 

应收账款 72,125,323.83 

应付票据及应付账款 380,345,666.59 

应付票据  

应付账款 380,345,666.59 

 

2018 年 12 月 31 日受影响的母公司资产负债表项目和金额： 

原列报表项目及金额 新列报表项目及金额 
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应收票据及应收账款 72,225,323.83 

应收票据 100,000.00 

应收账款 72,125,323.83 

应付票据及应付账款 165,270,321.97 

应付票据  

应付账款 165,270,321.97 

 

（2）执行《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》、《企业会计准则第 23 号——金融资

产转移》、《企业会计准则第 24 号——套期会计》和《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》（2017

年修订） 

财政部于 2017 年度修订了《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》、《企业会计准则第 23

号——金融资产转移》、《企业会计准则第 24 号——套期会计》和《企业会计准则第 37 号——金融工具

列报》。修订后的准则规定，对于首次执行日尚未终止确认的金融工具，之前的确认和计量与修订后的

准则要求不一致的，应当追溯调整。涉及前期比较财务报表数据与修订后的准则要求不一致的，无需调

整。本公司将因追溯调整产生的累积影响数调整当年年初留存收益和其他综合收益。 

以按照财会〔2019〕6 号和财会〔2019〕16 号的规定调整后的上年年末余额为基础，执行上述新金

融工具准则对本公司财务报表无影响。 

（二）前期会计差错更正 

追溯重述法 

1. 合并财务报表 

科目 
上年期末（上年同期） 

调整重述前 调整重述后 

 货币资金     54,570,324.33      54,570,324.33  

  应收票据          100,000.00           100,000.00  

  应收账款     72,125,323.83      72,125,323.83  

  预付款项       1,410,936.35        1,438,246.35  

  其他应收款     16,881,159.72      16,881,159.72  

  存货   221,211,631.04    209,327,147.16  

  其他流动资产       5,005,272.15        5,018,508.57  

流动资产合计   371,304,647.42    359,460,709.96  

  长期应收款   264,250,367.27    

  长期股权投资     27,177,995.70      27,177,995.70  

  固定资产       8,887,402.69        8,868,626.94  

  在建工程       3,195,203.47        2,969,119.27  

  无形资产     25,992,422.51    290,242,789.78  

  递延所得税资产          918,294.64           918,226.37  
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非流动资产合计   330,421,686.28    330,176,758.06  

资产总计   701,726,333.70    689,637,468.02  

   

  短期借款     24,950,000.00      24,950,000.00  

  应付账款   380,345,666.59    380,345,666.59  

  预收款项          585,816.79           585,816.79  

  应付职工薪酬       1,244,627.60        1,244,627.60  

  应交税费     14,595,640.08      12,634,055.20  

  其他应付款     45,013,822.37      45,013,822.37  

流动负债合计   466,735,573.43    464,773,988.55  

  递延收益     12,157,249.43      12,157,249.43  

非流动负债合计     12,157,249.43      12,157,249.43  

负债合计   478,892,822.86    476,931,237.98  

  股本     58,850,000.00      58,850,000.00  

  资本公积     20,862,486.67      20,862,486.67  

  盈余公积     14,255,073.20      13,264,106.94  

  未分配利润   118,912,224.21    109,775,909.67  

  归属于母公司所有者权益合计   212,879,784.08    202,752,503.28  

  少数股东权益       9,953,726.76        9,953,726.76  

所有者权益合计   222,833,510.84    212,706,230.04  

负债和所有者权益总计   701,726,333.70    689,637,468.02  

   

一、营业收入   367,518,248.36    315,735,538.14  

    减：营业成本   254,619,427.13    214,732,173.79  

        税金及附加       4,310,332.41        4,310,332.41  

        销售费用       2,723,008.79        2,723,008.79  

        管理费用     15,263,852.22      15,471,902.22  

        研发费用     11,749,333.39      11,749,333.39  

        财务费用          558,602.64           558,602.64  

    加：其他收益          496,705.58           613,012.80  

        投资收益（损失以“-”号填列）        (322,004.30)        (322,004.30) 

        资产减值损失（损失以“-”号填列）      (3,261,125.74)      (3,260,852.64) 

        资产处置收益（损失以“-”号填列）          (78,429.04)          (22,214.75) 

二、营业利润（亏损以“-”号填列）     75,128,838.28      63,198,126.01  
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    加：营业外收入          175,418.85             60,311.63  

    减：营业外支出          101,659.50           157,873.79  

三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）     75,202,597.63      63,100,563.85  

    减：所得税费用     10,325,269.80        8,350,516.82  

四、净利润（净亏损以“-”号填列）     64,877,327.83      54,750,047.03  

 

2. 母公司财务报表 

科目 
上年期末（上年同期） 

调整重述前 调整重述前 

 货币资金 33,793,412.98 33,793,412.98 

  应收票据 100,000.00 100,000.00 

  应收账款 72,125,323.83 72,125,323.83 

  预付款项 1,137,821.57 1,137,821.57 

  其他应收款 16,832,369.02 16,832,369.02 

  存货 221,211,631.04 209,327,147.16 

  其他流动资产 4,692,675.52 4,705,911.90 

流动资产合计 349,893,233.96 338,021,986.46 

  长期股权投资 61,177,995.70 61,177,995.70 

  固定资产 7,811,411.14 7,811,411.14 

  无形资产 11,447,673.03 11,447,673.03 

  递延所得税资产 918,103.16 918,103.16 

非流动资产合计 81,355,183.03 81,355,183.03 

资产总计 431,248,416.99 419,377,169.49 

   

  短期借款 24,950,000.00 24,950,000.00 

  应付账款 165,270,321.97 165,270,321.97 

  预收款项 585,816.79 585,816.79 

  应付职工薪酬 1,245,107.60 1,245,107.60 

  应交税费 14,053,918.20 12,092,333.32 

  其他应付款 7,475,333.72 7,475,333.72 

流动负债合计 213,580,498.28 211,618,913.40 

  递延收益 1,289,700.00 1,289,700.00 

非流动负债合计       1,289,700.00        1,289,700.00  

负债合计   214,870,198.28    212,908,613.40  
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  股本 58,850,000.00 58,850,000.00 

  资本公积 20,862,486.67 20,862,486.67 

  盈余公积 14,255,073.20 13,264,106.94 

  未分配利润 122,410,658.84 113,491,962.48 

所有者权益合计 216,378,218.71 206,468,556.09 

负债和所有者权益总计 431,248,416.99 419,377,169.49 

   

一、营业收入 367,518,248.36 315,735,538.14 

    减：营业成本 254,619,427.13 214,732,173.79 

        税金及附加 3,768,610.53 3,768,610.53 

        销售费用 2,723,008.79 2,723,008.79 

        管理费用 14,444,328.35 14,434,555.35 

        研发费用 11,749,333.39 11,749,333.39 

        财务费用 575,900.08 575,900.08 

    加：其他收益 496,705.58 531,967.22 

        投资收益（损失以“-”号填列） -322,004.30 -322,004.30 

        资产减值损失（损失以“-”号填列） -3,260,382.20 -3,260,382.20 

        资产处置收益（损失以“-”号填列）   -22,214.75 

二、营业利润（亏损以“-”号填列） 76,551,959.17 64,679,322.18 

    加：营业外收入 94,373.27 60,311.63 

    减：营业外支出 180,088.54 157,873.79 

三、利润总额（亏损总额以“-”号填列） 76,466,243.90 64,581,760.02 

    减：所得税费用 10,325,455.69 8,350,634.43 

四、净利润（净亏损以“-”号填列） 66,140,788.21 56,231,125.59 
 

 

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况 

□会计政策变更  √会计差错更正  □其他原因     □不适用  

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

存货 221,211,631.04 209,327,147.16     

其他流动资产 5,005,272.15 5,018,508.57     

流动资产合计 371,304,647.42 359,460,709.96     

长期应收款 264,250,367.27 0     

固定资产 8,887,402.69 8,868,626.94     

在建工程 3,195,203.47 2,969,119.27     
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无形资产 25,992,422.51 290,242,789.78     

递延所得税资产 918,294.64 918,226.37     

非流动资产合计 330,421,686.28 330,176,758.06     

资产总计 701,726,333.70 689,637,468.02     

应交税费 14,595,640.08 12,634,055.20     

负债合计 478,892,822.86 476,931,237.98     

盈余公积 14,255,073.20 13,264,106.94     

未分配利润 118,912,224.21 109,775,909.67     

归属于母公司所有

者权益合计 

212,879,784.08 202,752,503.28     

所有者权益合计 222,833,510.84 212,706,230.04     

负债和所有者权益

总计 

701,726,333.70 689,637,468.02     

营业收入 367,518,248.36 315,735,538.14     

营业成本 254,619,427.13 214,732,173.79     

管理费用 15,263,852.22 15,471,902.22     

其他收益 496,705.58 613,012.80     

资产减值损失（损失

以“-”号填列） 

-3,261,125.74 -3,260,852.64     

资产处置收益（损失

以“-”号填列） 

-78,429.04 -22,214.75     

营业利润（亏损以“-”

号填列） 

75,128,838.28 63,198,126.01     

营业外收入 175,418.85 60,311.63     

营业外支出 101,659.50 157,873.79     

利润总额（亏损总额

以“-”号填列） 

75,202,597.63 63,100,563.85     

所得税费用 10,325,269.80 8,350,516.82     

净利润（净亏损以“-”

号填列） 

64,877,327.83 54,750,047.03     

 

3.3 合并报表范围的变化情况 

□适用 √不适用  

 

3.4 关于非标准审计意见的说明 

□适用√不适用  

 


